UCHWALA NR 130.2020 ]
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJENSKIE

z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkolach i przedszkolach, dla
ktorych organem prowadzacym jest Gmina Miasteczko Krajenskie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym ( teks jedn. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( tekst jedn. Dz. U.
7 2019 r. poz.2215) uchwala si¢ co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkotach i przedszkolach, dla
ktorych organem prowadzacym jest Gmina Miasteczko Krajenskie, stanowigcy zalacznik do niniejszej
uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Miasteczko Krajenskie.

§ 3. Traci moc uchwala Nr XXV1/128/2009 Rady Gminy Miasteczko Krajenskie z dnia 30 marca
2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w szkotach i przedszkolach, dla
ktorych organem prowadzacych jest Gmina Miasteczko Krajenskie, Uchwata Nr XI11/70/2011 Rady Gminy
Miasteczko Krajenskie z dnia 29 listopada 2011 roku zmieniajaca uchwate w sprawie Regulaminu
wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w szkotach i przedszkolach, dla ktérych organem prowadzacych
jest Gmina Miasteczko Krajenskie, Uchwata Nr XI1.69.2015 Rady Gminy Miasteczko Krajenskie z dnia
25 listopada 2015 roku zmieniajaca uchwale w sprawie Regulaminu wynagradzania dla nauczycieli
zatrudnionych w szkotach 1 przedszkolach, dla ktorych organem prowadzacych jest Gmina Miasteczko
Krajenskie.

§ 4. Uchyla si¢ Uchwate Nr XXI1.125.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajenskie z dnia 26 pazdziernika
2020 roku zmieniajaca uchwate w sprawie Regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych
w szkotach i przedszkolach, dla ktorych organem prowadzacym jest Gmina Miasteczko Krajenskie

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczacy Rady

Szymon Kunek

1d: 9AF14B3B-5383-4520-BD60-3EEF2D7CABDE. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 130.2020

Rady Gminy Miasteczko Krajenskie

z dnia 30 listopada 2020 r.
Regulamin wynagradzania nauczycieli

zatrudnionych w szkolach i przedszkolach, dla ktérych organem prowadzacym jest Gmina Miasteczko
Krajenskie

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Uchwala si¢ Regulamin wynagradzania nauczycieli jednostek o$wiatowych, dla ktorych organem
prowadzacym jest Gmina Miasteczko Krajenskie, zwany dalej ,,regulaminem’’ okreslajacy:

1) wysokos¢ stawek oraz szczegdtowe warunki przyznawania dodatkéw: motywacyjnego, funkcyjnego, za
warunki pracy oraz za wystuge lat;

2) szczegotowe warunki obliczania i wyplacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraznych zastepstw;

3) wysoko$¢ 1 warunki wyptacenia nagrod za osiagnigcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli.
§ 2. llekro¢ w niniejszej uchwale jest mowa o :

1) jednostce — nalezy przez to rozumie¢ szkole podstawowa, przedszkole, ktorego organem prowadzacym jest
Gmina Miasteczko Krajenskie;

2) ustawie- nalezy przez to rozumie¢ ustaw¢ z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

3) rozporzadzeniu — nalezy przez to rozumie¢ rozporzadzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko$ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,
og6lnych warunkoéw przyznawania dodatkow do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za prace
w dniu wolnym od pracy ( Dz. U. 2014 r. poz.416, ze zm.)

4) Wojcie — nalezy przez to rozumie¢ Wojta Gminy Miasteczko Krajenskie

Rozdzial 2.
Dodatek motywacyjny

§3.1. Dodatek motywacyjny stanowi dodatek do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli
wyrézniajacych sie w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuncze;.

2. Kwota $rodkow na dodatki motywacyjne okreslana jest corocznie w uchwale budzetowej Gminy
Miasteczko Krajenskie i dla danej jednostki wynosi 7% kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze ogotu
nauczycieli zatrudnionych w danej jednostce.

3. Wysokos¢ dodatku motywacyjnego nie moze przekroczy¢:
1) dla nauczyciela do 15 % jego wynagrodzenia zasadniczego;
2) dla wicedyrektora jednostki do 20% jego wynagrodzenia zasadniczego;
3) dla dyrektora jednostki do 30 % jego wynagrodzenia zasadniczego.

§ 4. Dodatki motywacyjne przyznaje si¢ nauczycielom, stosownie do stopnia speilniania kryteriow,
o ktérych mowa w § 5, na czas okreslony nie krotszy niz 4 miesigce i nie dtuzszy niz jeden rok szkolny.

§ 5. Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego uwzglednia si¢ nastepujace kryteria:
1) uzyskiwanie szczeg6lnych osiagnie¢ dydaktycznych, wychowawczych i opiekunczych, a w szczegolnosci:

a) uzyskiwanie przez uczniow, zuwzglednieniem ich mozliwo$ci oraz warunkéw pracy nauczyciela,
dobrych osiagnie¢ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji,
efektami egzaminow 1 sprawdzianow albo sukcesami w konkursach, zawodach lub olimpiadach
przedmiotowych ,

b) umiejetne rozwigzywanie problemow wychowawczych uczniow we wspotpracy z ich rodzicami,

1d: 9AF14B3B-5383-4520-BD60-3EEF2D7CABDE. podpisany Strona 1



¢) pelne rozpoznanie Srodowiska wychowawczego ucznidw, aktywne i efektywne dzialanie na rzecz
uczniow potrzebujacych szczegdlnego wsparcia wychowawczego,

d) organizowanie wypoczynku uczniom w okresach wolnych zaje¢ szkolnych,
) za prace spoteczng na rzecz oswiaty i wychowania;

2) jako$¢ swiadczonej pracy, w tym zwigzanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym
zadaniem lub zajeciem, a w szczegolnosci;

a) systematyczne i efektywne przygotowanie si¢ do przydzielonych obowiazkow,
b) podnoszenie kwalifikacji i umiejetnosci zawodowych,
¢) wzbogacanie wlasnego warsztatu pracy,

d) dbato$¢ o estetyke 1isprawnos¢ powierzonych pomieszczen, pomocy dydaktycznej lub innego
wyposazenia jednostki,

e) rzetelne 1 terminowe wywigzywanie si¢ z polecen stuzbowych i powierzonych obowigzkow,

f) prawidlowe prowadzenie dokumentacji przebiegu nauczania lub innej powierzonej dokumentacji
jednostki;

3) realizacj¢ zadan statutowych jednostki wykraczajacych poza obowigzki nauczyciela;
4) zaangazowanie w prace na rzecz jednostki i spotecznos$ci lokalnej, w tym:
a) udziat w organizacji imprez,
b) udziat w pracach komisji problemowych lub zespotach powolywanych w jednostce,
c) opieka nad samorzgdem uczniowskim lub organizacjami uczniowskimi dziatajacymi na terenie jednostki,
d) kreowanie dobrego wizerunku jednostki i dobrej atmosfery pracy;

5) realizowanie w jednostce zadan edukacyjnych, wynikajacych z przyjetych przez organ prowadzacy
priorytetow;

6) w przypadku dyrektora jednostki — osiggniecie przez uczniow dobrych wynikdéw w ocenianiu zewnetrznym.

§ 6. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest spetnianie, co najmniej
3 warunkow okreslonych w § 5

§ 7. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje:

1) nauczycielom — dyrektor jednostki po uzyskaniu opinii komisji, ktorej sktad okresla wewnetrzny regulamin
jednostki;

2) wicedyrektorom — dyrektor jednostki;
3) dyrektorowi jednostki — Wojt.

2. Nauczycielowi uzupekliajacemu etat w innej jednostce, dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor
jednostki macierzyste;j.

3. O przyznaniu nauczycielowi dodatku motywacyjnego, dyrektor jednostki powiadamia Wojta w terminie
14 dni od dnia przyznania dodatku.

Rozdzial 3.
Dodatek funkcyjny

§ 8. 1. Dodatek funkcyjny przystuguje:
1) dyrektorowi i wicedyrektorowi jednostki;
2) wychowawcy klasy — 300,00 z1,
3) opiekunowi stazu — 30,00 zt, za kazdego nauczyciela powierzonego opiece
4) doradcy metodycznemu lub nauczycielowi- konsultantowi — 100 zt
5) nauczycielowi, ktoremu powierzono opieke nad oddziatem przedszkolnym
- 200,00 zt

1d: 9AF14B3B-5383-4520-BD60-3EEF2D7CABDE. podpisany Strona 2



2. Dodatek funkcyjny przystuguje takze nauczycielowi wykonujagcemu zadania kierownicze w zastgpstwie
oraz ktéremu powierzono petnienie obowigzkéw kierowniczych.

3. W przypadku zbiegu prawa do kilku dodatkéw funkcyjnych zréznych tytulow, nauczycielowi
przystuguje dodatek za kazdy tytut odrebnie.

§ 9. 1 Dodatek funkcyjny przyznaje :
1) nauczycielom i wicedyrektorom — dyrektor jednostki,
2) dyrektorowi jednostki — Wojt
2. Dodatek funkcyjny przyznaje si¢ na czas okreslony nie dtuzszy niz jeden rok szkolny,

3. Wysokos$¢ dodatku ustala si¢ na podstawie tabeli minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego,
stanowiacej zalgcznik do rozporzadzenia MENiIS zdnia 31 stycznia 2005rt., oktéorym mowa w §
4 ust. 3 regulaminu, dla nauczyciela stazysty posiadajacego tytul zawodowy magistra z przygotowaniem
pedagogicznym.

§ 10. Wysoko$¢ dodatku funkcyjnego okresla ponizsza tabela:

Lp. | Stanowisko miesiecznie dla dyrektora w % | miesiecznie dla wicedyrektora w %
od, do od, do
Szkota Podstawowa
1. do 10 oddziatow od 25% do 40% od 15 % do 20%
2. do 16 oddziatow od 30 % do 60 % 0od 25 % do 40 %
Przedszkole
Publiczne
3. do 10 oddziatow od 30 % do 40 % od 10 % do 20 %

§ 11. Przy ustalaniu wysokosci dodatku funkcyjnego dyrektorow jednostek bierze si¢ pod uwage: wielkos¢
jednostki, jej warunki organizacyjne, liczbe stanowisk kierowniczych, ztozono$¢ zadan wynikajacych
Z zajmowanego stanowiska.

Rozdzial 4.
Dodatek za warunki pracy.

§ 12. Za kazda godzing przepracowana przez nauczyciela w warunkach trudnych lub ucigzliwych,
o ktérych mowa w § 8 1 9 Rozporzadzenia, przystuguje dodatek w wysokos$ci

20 % godzinowej stawki wynagrodzenia zasadniczego.
§ 13. Dodatek za warunki pracy przyznaje :
1) nauczycielom i wicedyrektorom — dyrektor jednostki;
2) dyrektorowi jednostki — Wojt.

Rozdzial 5.
Dodatek za wystuge lat.

§ 14. Dodatek za wystuge lat przystuguje nauczycielowi w wysokosci i na zasadach okreslonych w ustawie
i rozporzadzeniu.

§ 15. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wystuge lat okresla;
1) nauczycielowi i wicedyrektorowi — dyrektor jednostki,
2) dyrektorowi jednostki — Wojt.

Rozdzial 6.
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny zastepstw doraznych.

§ 16. 1. Nauczycielowi przystuguje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie
organizacyjnym jednostki.

2. Wynagrodzenie za godziny zast¢pstw doraznych przystuguje wyltacznie za godziny $wiadczonej pracy,
potwierdzone w dokumentacji jednostki.

1d: 9AF14B3B-5383-4520-BD60-3EEF2D7CABDE. podpisany Strona 3




3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zastepstw doraznych wyptaca si¢ z dotu wedlug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglednieniem dodatku za warunki pracy.

§ 17. 1. Wynagrodzenie za jedna godzing ponadwymiarowg oraz godzing zastepstw doraznych oblicza si¢
dzielac przyznana nauczycielowi stawke wynagrodzenia zasadniczego

( tacznie z dodatkiem za warunki pracy, jezeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraznego
zastepstwa odbywala si¢ w tych warunkach), przez miesigczng liczbe godzin bedaca wynikiem pomnozenia
tygodniowego obowigzkowego wymiaru godzin tego nauczyciela przez 4,16 z zaokragleniem do pelnych
godzin, w ten sposéb, ze czas zaje¢ do 0,5 godziny pomija si¢, a co najmniej 0,5 godziny liczy si¢ za peing
godzing.

2. Wynagrodzenie za jedna godzing ponadwymiarowg dodatkowych zaje¢ dydaktycznych przydzielonych
nauczycielowi i prowadzonych bezposrednio z uczniami ustala si¢ jak

w ust. 1.

Rozdzial 7.
Przepisy koncowe.

§ 19. Wysoko$¢ i warunki wyptacania nagrod okresla odrgbna uchwala.

§ 20. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale, zastosowanie majg przepisy ustawy
1 rozporzadzenia.

1d: 9AF14B3B-5383-4520-BD60-3EEF2D7CABDE. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE
do Uchwaly Nr XXIV.130.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajenskie z dnia 30 listopada 2020
roku w sprawie regulaminu okreslajacego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w przedszkolach i szkolach prowadzonych przez Gmine Miasteczko Krajenskie

Podjecie powyzszej uchwaly ma na celu uporzadkowanie zapisow uchwaty
z dostosowaniem do zmieniajgcego si¢ prawa o§wiatowego.

Przepis art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2215) naklada na organ prowadzacy Szkoly obowigzek okreslania wysokosci stawek
dodatkéw do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny doraznych zastepstw dla nauczycieli zatrudnionych
w przedszkolach i1 szkotach prowadzonych przez Gming¢ Miasteczko Krajenskie oraz art. 34a
zaistniata konieczno$¢ dostosowania do uchwaty, w zakresie wysokosci dodatku funkcyjnego dla
nauczyciela, ktéremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy. W $wietle
obowigzujacych przepisow minimalna wysoko$¢ tego dodatku wynosi 300 zt.

Majac na wzgledzie zmiany w stosunku do dotychczasowego Regulaminu wynagradzania
uzasadnione stalo si¢ uchylenie dotychczasowego regulaminu i1 uchwalenie nowego w
zaproponowanym brzmieniu.

Projekt uchwaty zostat uzgodniony ze Zwigzkiem Nauczycielstwa Polskiego Oddziat w

Miasteczku Krajenskim.

1d: 9AF14B3B-5383-4520-BD60-3EEF2D7CABDE. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20


	Załącznik

